ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ВЕРХ-ИСЕТСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 имени В.Г. Феофанова

ул. Цветоносная, 2, тел.: 334-32-26

ПРИКАЗ

02.10.2020г.                                                                                          № 517-О

О внедрении целевой модели наставничества

На основании Распоряжения министерства просвещения РФ от 25.12.2019г. № Р-145 об

«Утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися»,  письма Министерства

образования и молодежной политики Свердловской области от 31.08.2020 № 02-01-81/9681 «О

внедрении целевой модели наставничества»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Головацкую В.С.

2. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель

наставничества»:

- заместитель директора по воспитательной работе Ведерников Г.А.;

- заместитель директора по работе с детьми с ограниченными возможностями здоровья

Васильева Г.И.;

- заместитель директора по работе с одаренными детьми Кузнецова С.Ю.

- руководители ШМО: Черепанова А.А, Ермолаева И.Г., Мирсаитова Я.В., Верещагина Д.А.,

Гофман А.Е., Тарицына Т.В.

3. Разработать и утвердить Положение о наставничестве.

4. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета МБОУ_СОШ

№ 25 им. В.Г. Феофанова (19.10.2020г.). Ответственный заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Чернышева О.В.

5. Утвердить «Дорожную карту» внедрения системы наставничества в МБОУ-СОШ №25.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      Ю.Г. Чергинец